Energie Waldeck-Frankenberg GmbH



<u>Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes</u> für Ausspeisestellen mit Anwendung des Standard-Lastprofil-Verfahrens (SLP)

Netzentgelte gültig ab 01.01.2016

Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreiber (öVNB)

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

nicht leistungsgemessene Ausspeisepunkte			Grundpreis	Arbeitspreis
Bereich	Jahresarbeit	kWh	GP	AP
	von	bis	€ / Jahr	ct/kWh
1	0	1.000	0,00	1,767
2	1.001	4.000	5,12	1,255
3	4.001	50.000	16,12	0,980
4	50.001	300.000	60,12	0,892
5	300.001	1.000.000	240,12	0,832
6	1.000.001	1.500.000	800,12	0,776

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeit				
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit	Grundpreis	Arbeitspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]
1	0	1.000	0,00	0,328
2	1.001	4.000	0,00	0,328
3	4.001	50.000	0,00	0,328
4	50.001	300.000	0,00	0,328
5	300.001	1.000.000	0,00	0,328
6	1.000.001	1.500.000	0,00	0,328

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

rund- und Arbeit	spreise für Ausspeisep	unkte ohne Leistungsm	essung (SLP)	
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit	Grundpreis	Arbeitspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]
1	0	1.000	0,00	2,095
2	1.001	4.000	5,12	1,583
3	4.001	50.000	16,12	1,308
4	50.001	300.000	60,12	1,220
5	300.001	1.000.000	240,12	1,160
6	1.000.001	1.500.000	800,12	1,104

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung

Zählertyp	Messstellenbetrieb
	€ / Jahr
(G1,6 bis G6)	12,12
(G10 bis G25)	34,42
(G40 bis G100)	180,04
(G160 bis G400)	288,06
(G650 bis G1600)	303,19
(G2500 bis G6500)	304,44
Mengenumwerter	197,25
Datenspeicher und ZFA	58,70

Messung	Abrechnung	
€ / Jahr	€ / Jahr	
22,32	133,20	monatliche
7,44	44,40	vierteljährliche
3,72	22,20	halbjährliche
1,86	11,10	jährliche

Messung / Stunde				
€ / Jahr				
1 090 67				

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 1090,67 € p.a. je Zähler erhoben "Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) in der jeweils gültigenFassung und zuzüglich der gesetzlichenUmsatzsteuer (derzeit 19%).

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH



Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes für Ausspeisestellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

Netzentgelte gültig ab 01.01.2016

Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreibers

Arbeitsprei				
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit	Sockelbetrag	Arbeitspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]
1	0	1.800.000	0	0,235
2	1.800.001	4.000.000	756	0,193
3	4.000.001	7.000.000	2.116	0,159
4	7.000.001	12.500.000	4.426	0,126
5	12.500.001	15.000.000	6.801	0,107
6	15.000.001	20.000.000	8.451	0,096
7	20.000.001	30.000.000	11.451	0,081
8	30.000.001	50.000.000	15.651	0,067
9	50.000.001	100.000.000	21.651	0,055
10	100.000.001	300.000.000	28.651	0,048

Leistungspreise fü				
Bereich	Leistung	Leistung	Sockelbetrag	Leistungspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kW]	[in kW]	[in €/Jahr]	[in €/kW]
1	0	1.000	0,00	9,95
2	1.001	1.900	1.710,00	8,24
3	1.901	3.000	4.085,00	6,99
4	3.001	5.000	7.985,00	5,69
5	5.001	5.800	12.085,00	4,87
6	5.801	7.400	14.869,00	4,39
7	7.401	10.500	19.753,00	3,73
8	10.501	16.200	26.788,00	3,06
9	16.201	29.300	36.022,00	2,49
10	29.301	75.200	47.156,00	2,11

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Arbeitsprei	Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung				
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit	Sockelbetrag	Arbeitspreis	
	Untergrenze	Obergrenze			
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]	
1	0	1.800.000	0,00	0,081	
2	1.800.001	4.000.000	0,00	0,081	
3	4.000.001	7.000.000	0,00	0,081	
4	7.000.001	12.500.000	0,00	0,081	
5	12.500.001	15.000.000	0,00	0,081	
6	15.000.001	20.000.000	0,00	0,081	
7	20.000.001	30.000.000	0,00	0,081	
8	30.000.001	50.000.000	0,00	0,081	
9	50.000.001	100.000.000	0,00	0,081	
10	100.000.001	300.000.000	0,00	0,081	

Leistungspreise fü				
Bereich	Leistung	Leistung	Sockelbetrag	Leistungspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kW]	[in kW]	[in €/Jahr]	[in €/kW]
1	0	1.000	0,00	4,71
2	1.001	1.900	0,00	4,71
3	1.901	3.000	0,00	4,71
4	3.001	5.000	0,00	4,71
5	5.001	5.800	0,00	4,71
6	5.801	7.400	0,00	4,71
7	7.401	10.500	0,00	4,71
8	10.501	16.200	0,00	4,71
9	16.201	29.300	0,00	4,71
10	29.301	75.200	0,00	4,71

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Arbeitsprei				
Bereich	Jahresarbeit	Jahresarbeit	Sockelbetrag	Arbeitspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kWh]	[in kWh]	[in €/Jahr]	[in ct/kWh]
1	0	1.800.000	0,00	0,316
2	1.800.001	4.000.000	756,00	0,274
3	4.000.001	7.000.000	2.116,00	0,240
4	7.000.001	12.500.000	4.426,00	0,207
5	12.500.001	15.000.000	6.801,00	0,188
6	15.000.001	20.000.000	8.451,00	0,177
7	20.000.001	30.000.000	11.451,00	0,162
8	30.000.001	50.000.000	15.651,00	0,148
9	50.000.001	100.000.000	21.651,00	0,136
10	100.000.001	300.000.000	28.651,00	0,129

Leistungspreise fü				
Bereich	Leistung	Leistung	Sockelbetrag	Leistungspreis
	Untergrenze	Obergrenze		
	[in kW]	[in kW]	[in €/Jahr]	[in €/kW]
1	0	1.000	0	14,66
2	1.001	1.900	1.710	12,95
3	1.901	3.000	4.085	11,70
4	3.001	5.000	7.985	10,40
5	5.001	5.800	12.085	9,58
6	5.801	7.400	14.869	9,10
7	7.401	10.500	19.753	8,44
8	10.501	16.200	26.788	7,77
9	16.201	29.300	36.022	7,20
10	29.301	75.200	47.156	6,82

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung

Zählertyp	Messstellenbetrieb	Messung	Abrechnung
	€ / Jahr	€ / Jahr	€ / Jahr
(G1,6 bis G6)	12,12	104,16	266,40
(G10 bis G25)	34,42	104,16	266,40
(G40 bis G100)	180,04	104,16	266,40
(G160 bis G400)	288,06	104,16	266,40
(G650 bis G1600)	303,19	104,16	266,40
(G2500 bis G6500)	304,44	104,16	266,40
Mengenumwerter	197,25		
Datenspeicher und ZFA	58,70		

Messung / Stunde			
€ / Jahr			
1.090,67			
1.090,67			
1.090,67			
1.090,67			
1.090,67			
1.090,67			

So, /O|

So